CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Pffi

ffi
&,L Fffiffiffiffi&H,"

§ffiffiffiffi

REQUERIMENTO N.O

Vereador Policial

DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Diretoria de

Observatório, solicitando a instalação de câmeras
de monitoramento em toda a extensão da Av,

Sérgio Túlio Jaymen entre o bairro Gonjunto
Habitacional Filostro Machado Garneiro e o

bairuo Residencial lpanetnâ, nesta cidade"

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do aft. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Diretoria de Observatório,

solicitando a instalação de câmeras de monitoramento em toda a extensão da
Av. Sérgio Túlio Jayme, entre o bairro Conjunto Habitacional Filostro Machado
Carneiro e o bairro Residencial lpanema, nesta cidade.

JUSTIFIGATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população e tem por objetivo garantir uma maior segurança aos moradores da
região e contribuir na repressão da criminalidade, combater o descarte irregular de
lixo, bem como estabelecer um constante monitoramento do local.

Câmara Munic de ápolis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.110.330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PL